¹ Joan. in Vita S. Columbani c. 26. in fin. — ² Ibid. c. 29. —

³ Habet eas Sur. die 1. Apr. — ⁴ Beda hist. Angl. l. II. c. 3.

« Cumque viderent pontificem celebratis in Ecclesia missarum solemnibus Eucharistiam populo dare; dicebant (ut vulgo fertur) ad eum. barbara infante stultitia: Quare non et nobis porrigis panem nitidum, quem et patri nostro Saba (sic namque eum appellare consueverant) dabas, et populo adhuc in Ecclesia dare non desistis? Quibus ille respondit: Si vultis abluī fonte illo salutari, quo pater vester ablutus est, potestis etiam panis sancti, cui ille participabat, esse participes. Sin autem lavacrum vitæ contemnitis, nullatenus valetis panem vitæ percipere. At illi: Nolumus, inquit, fontem illum intrare, quia nec illo opus nos habere novimus: sed tamen pane illo refici volumus.

12. « Cumque diligenter ac sæpe ab illo essent admoniti, nequaquam fieri posse ut absque purgatione sacrosancta quis oblationi sacrosanctæ communicet: ad ultimum furore commoti aiebant: « Si non vis assentire nobis in tam facili causa quam petimus, non poteris jam in nostra

provincia demorari. Et expulerunt eum, ac de suo regno cum suis abire jusserunt. Qui expulsus inde, venit Cantium, tractaturus cum Laurentio et Justo coepiscopis, quid in his esset agendum. Decretumque est communi consilio, quia satius esset, ut omnes in patriam redeuntes, libera ibi mente Domino deservirent, quam inter rebelles fidei Barbaros sine fructu desiderent. Discessere itaque primo Mellitus ac Justus, atque ad partes Gallias secessere, ibi rerum finem expectare disponentes. Sed non multo tempore reges, qui præconem a se veritatis expulerant, dæmoniacis cultibus impune serviebant: nam egressi contra gentem Genuissorum in prælium, omnes pariter cum sua militia corruerunt: nec sic (licet auctoribus perditis) excitatum ad scelera vulgus potuit corrigi, atque ad simplicitatem fidei et charitatis, quæ est in Christo, revocari ». Hæc de discessione episcoporum Beda: quomodo autem divino monitu sint revocati, sequenti anno, quo contigit, dicturi sumus.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6106. — Olymp. 348 — ANNO ÆRÆ HISPAN. 651. — JESU CHRISTI 613. — BONIFACII IV PAPÆ 7.
— HERACLII IMP. 4.

1. *Heraclius junior Constantinus.* — Is annus hac formula notatus: III post consulatum *Heraclii Aug. II*, ut habet auctor Chronici Alexandrini, qui subdit: « Hoc anno mense Audynæo, Romanis XXII Januarii, feria secunda, filius *Heraclius junior*, *Constantinus*, imperator a patre suo *Heraclio* in palatio inauguratus est, et recta ascendit circum, ibique coronatus a senatu imperator est adoratus, et a factionibus faustis acclamationibus consalutatus. Itaque cum patre suo egressus est ad Magnam Ecclesiam, a *Philareto* gestatus, a XXII Januarii imperatum est, uti scriberetur post illa solemnia (IX NOMINE) imperii religiosissimorum nostrorum principum, et maximorum beneficiorum auctorum *Flavii Heraclii piissimi* anno III (post consulatum ejusdem anno II) et *Flavii Heraclii junioris*, *Constantini*, a Deo custoditi filii ejus, anno primo semper Augustorum, imperatorum ». Hæc itaque coronatio hoc anno, quo feria secunda incidit in diem XXII Januarii, peracta, falliturque *Theophanes* anno ÆRÆ Alexandrinæ DCIV, kal. Septemb. superioris Christi anni inchoato, qui ait: « Decembris die XXV, prima Indict. *Heraclius Heraclii filius*, novus *Constanti-*